
 
 

LATVIJAS BIATLONA FEDERĀCIJAS 

2022.GADA 18. MAIJA VALDES SĒDES PROTOKOLS 

 

 

Rīgā, 2022. gada 18.maijā    

Roberta Feldmaņa iela 11, Rīga 

Plkst.: 14:00 

Piedalās: I.Berkulis, K.Sakniņš, R.Bluķis, Jānis Bērziņš. 

                Zoom platformā – Agris Lungevičs, Baiba Broka. 

 

Valdes sēdi vada: K.Sakniņš 

Protokolē: J.Pīpkalējs 

 

1. Latvijas Biatlona federācijas (LBF) atlases kritēriji Olimpiskajām disciplīnām 

sportistu iekļaušanai LOV sastāvos 2022.gadā. 

 

Kaspars Sakniņš iepazīstina valdes locekļus ar LBF izstrādātajiem atlases kritērijiem, kuri tika 

sagatavoti atbilstoši Latvijas Olimiskās komitejas ieteikumiem. Latvijas Olimpiskā komiteja 

ir piešķīrusi LBF vienu Zelta, divas Sudraba un piecas Bronzas vietas.  

Balsojums: par – 6, pret – 0, atturas – 0. 

NOLEMJ : Apstriprināt Latvijas Biatlona federācijas (LBF) atlases kritērijus Olimpiskajām 

disciplīnām sportistu iekļaušanai LOV sastāvos 2022.gadā un nopublicēt LBF mājaslapā. 

 

2. LOV sportistu sastāvs 2022/2023 gada sezonā biatlonā. 

Kaspars Sakniņš iepazīstina valdes locekļus  ar Latvijas Biatlona izlases sportistiem, kuri ir 

plānoti iekļaut LOV sastāvā 2022./2023. gada sezonā. Šo sportistu dalība LOV sastāvā tiks 

apspriesta un apstiprināta LOK organizētājā sapulcē, kurā dalību ņems Izglītības un zinātnes 

valsts sekretārs Edgars Severs, LOK ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks, LOV direktore Līga 

Cīrule un federāciju pārstāvji. Kaspars Sakniņš aicina valdes locekļus iekļaut LBF sportistus 

atbilstoši izstrādātajiem kritērijiem sekojošā sastāvā: 

Zelta sastāvs – Baiba Bendika 

Sudraba sastāvs – Renārs Birkentāls, Sanita Buliņa 

Bronza sastāvs – Aleksandrs Patrijuks, Rūdis Balodis, Annija Keita Sabule, Sandra Buliņa, 

Edgars Mise. Edgars Mise ir tiesīgs saņemt finansējumu pēc dokumentu nokārtošanas  

saistībā ar atteikšanos no Krievijas pilsonības. 

Balsojums: par – 6, pret – 0, atturas – 0. 

NOLEMJ: apstiprināt LBF  sportistu iekļaušanu LOV sastāvu sekojoši: 



Zelta sastāvs – Baiba Bendika. Sudraba sastāvs – Renārs Birkentāls, Sanita Buliņa. 

Bronza sastāvs – Aleksandrs Patrijuks, Rūdis Balodis, Annija Keita Sabule, Sandra Buliņa, 

Edgars Mise. Edgars Mise ir tiesīgs saņemt finansējumu pēc  dokumentu nokārtošanas  

saistībā ar atteikšanos no Krievijas pilsonības. 

 

3. LOV treneru sastāvs 2022/2023 gada sezonā biatlonā. 

Kaspars Sakniņš informē LBF valdi, ka ir veicis pārrunas ar treneriem – Ilmāru Brici, Valdi 

Bērziņu, Reini Korsunovu par modeli, kā plānojam strādāt nākamos 4 gadus. Treneri ir 

apstirpinājuši, ka ir gatavi jauniem izaicinājumiem turpināt trenēt sportistus jaunajā sezonā 

sekojoši: Ilmārs Bricis turpinās trenēt Baibu Bendiku, Valdis Bērziņš strādās ar Sanitu un 

Sandru Builiņām. Bet Reinis Korsunovs laika periodā līdz ziemas sezonas sākumam pārņems 

sportistus – Renāru Birkentālu, Anniju Keitu Sabuli, Rūdi Balodi, Aleksandru Patrijuku un 

Edgaru Misi. 

Balsojums: par – 6, pret – 0, atturas – 0. 

NOLEMJ: apstiprināt LBF treneru sastāvu, kas strādās ar sportistiem 2022./2023. gadā. 

Ilmārs Bricis trenēs Baibu Bendiku. Valdis Bērziņš – Sanitu Buliņu un Sandru Buliņu. Reinis 

Korsunovs trenēs Renāru Birkentālu, Anniju Keitu Sabuli, Rūdi Balodi, Aleksandru Patrijuku 

un Edgaru Misi. 

 

4.Par sadarbību ar NBS Sporta klubu. 

Kaspars Sakniņš ierosina jaunajai LBF valdei tikties ar NBS Sporta kluba vadību un pārrunāt 

jautājumus par iespējamo sadarbības modeli jaunajā sezonā. Diemžēl uzklausot sportistus un 

sportistu trenerus, kuri iepriekšējās divās sezonās ir strādājuši ar Māri Čakaru, lielākā daļa 

neatbalsta trenera Māra Čakara darba stilu un lūdza izvērtēt vai Māris Čakars ir piemērota 

kandidatūra turpināt strādāt ar LBF sportistiem, kuru skaits no divpadsmit ir sarucis līdz trim. 

NOLEMJ: LBF valde pilnvaro Kasparu Sakniņu sarunāt tikšanos ar NBS Sporta kluba 

vadību, lai pārrunātu turpmākās sadarbības iespējas. 

 

5. Ģenerālsekretāra amats 

Kaspars Sakniņš izvirza Jura Pīpkalēja kandidatūru LBF ģenerālsekretāra amatam turpākos 4. 

gadus. 

Balsojums: par – 6, pret – 0, atturas – 0. 

NOLEMJ: Apstiprināt Juri Pīpkalēju par LBF ģenerālsekretāru uz 4.gadiem līdz 2026. gada 

1.jūnijam 

 

 



 

6. Finansiāla situācija federācijā, risinājumi – valsts finansējums un sponsoru piesaiste. 

Kaspars Sakniņš informē valdi par finansiālo situāciju. K.Sakniņš akcentē, ka pirmsezonas 

posmā ir intensīvi jāstrādā ar privāto sektoru, valsts un pašvaldību iestādēm, kā arī ar 

lielākajām sporta organizācijām valstī – Latvijas Olimpisko komiteju un Latvijas Sporta 

federāciju padomi. Kaspars Sakniņš uzver, ka jāturpina  sadarbība ar citām ziemas ziemas 

sporta veidu federācijām (Bobseleja un skeletona federācija, Latvijas slēpošanas federācija, 

Latvijas slidošanas asociācija, Latvijas kamaniņu sporta federācija), aicinot valsti (IZM) 

finansiāli atbalstīt federācijas  sarežģītajos apstākļos. 

NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

 

4. Citi jautājumi. 

 Andreja Rastorgujeva apelācijas lieta joprojām nav izskatīta Sporta arbitrāžas tiesā. Kā jau 

visi valdes locekļi ir informēti par IBU antidopinga aģentūras marta lēmumu atstādināt 

Andreju Rastorgujevu par Antidopinga noteikumu pārkapumiem, Andrejs Rastorgujevs 

joprojām cīnas par savu taisnību Sporta arbitrāžas tiesā. Juris Pīpkalējs atgādināja, ka IBU 

lēmums ir spēkā līdz 2022. gada 13.septembrim. 

NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 


